Item més avant són acorts los damunt dits qui los dits Andreu Soler e Alfonso de Casseres sien tenguts continuament star e obrar en l'obra de la dita sglésia fins sie acabada segons los capítols fets entre los jurats de Blancafort e lo dit Pere de Vallebrera e que lo dit Pere ni lo dit Monsarrat ni altri per els no'ls ne pugue gitar ni spellir per qual se vulla rahó.

Item qui lo dit Monsarrat en lo dit nom dar e pagar als damunt dits per cascun jorn qui obraran tres sous vi diners a cascu les quals quantitats per ells guanyades los assine sobre los jurats del dit loch de Blancafort e vol lo dit Monsarrat preceesquen esser pagades davant totes altres exceptat aquells xxviii florins deguts per lo dit Pere Vallebrera a Martí Stigaraga, segons se mostra per carta pública feta en lo loch de Blancafort.

Item més avant són acorts los demunt dits que ésser acabada la dita obra e als damunt dits Andreu e Alfonso restava alguna quantitat e les pagues precedens no bastaven a pagar als damunt dits que aquells CL florins dels quals an spera los jurats de Blancafort l'obra esser feta sien venuts per lo dit Monsarrat e si no'ls volie vendre qui los damunt dits Andreu e Alfonso los pugen vendre als publicant al més donant e se pague de la quantitat a els deguda per rahó de la dita obra.

Dictus Monsarrat obligavit omnia bona sua propria et dicti sui principalis ad tenendum, observandum omnia supradicta. Nichilominus, dictus Andreas et dictus Alfonsus obligarunt omnia bona sua renunciarunt quilibet ipsorum omnibus iuribus in hiis ob viam venientibus et contradicentibus. Et ut predicta majore robore fulciantur jurarunt omnes etcetera.

Item per atende e acompli totes les coses damunt dites tots los damunt dits se posaren pena de xv lliures graciosament e si lo contrari ere fet la terça part sie d'aquela cort qui fara la execució e les dues parts sien de la part obedient axí eclesiàstiques com seglàs. Fiat largo modo ad noticiam notarii cum omnibus clausis suis non mutata sustanciam.

xx die mensis dicti

Dicta capitula fuerunt intimata dicto Andrea Soler coram testibus prenomatis et inferius expresatis et memorato infrascripto qua capitula firmavit, amologavit, laudavit,

juravit et in posse mei Petri de Sanctafide, rectoris et notarii publici Albefortis, cum omnibus illis obligationibus, renuntiationibus, penis, juramentis et aliis supra expresatis in dictis capitulis et cetera.

Foren fermats los demunt dits capítols e jurats per lo dit Monsarrat e per lo dit Alfonso enperò lo dit Alfonso proteste que si lo dit Andreu és absent no volia fermar los demunt dits capítols que la sua ferma sie nulla e cassa.